
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

All’Albo on Line 
Amministrazione Trasparente 
Al Sito  
Al D.S.G.A. Amici Rosella 

 
Oggetto: Conferimento incarico D.S.G.A. per la gestione amministrativo – contabile del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014- 2020. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  

“Digital Board: Trasformazione Digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  
Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR finalizzato alla dotazione di 
attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle Istituzioni 
Scolastiche Statali. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-193 

Codice CUP : I59J21007160006 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature 
basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle Istituzioni Scolastiche Statali, 
emanato nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014- 2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Vista la candidatura n. 1071021 inoltra in data 28 settembre 2021 da questa Istituzione Scolastica; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 353 del 26 ottobre 2021 di approvazione della graduatoria delle Istituzioni 
Scolastiche ammesse al finanziamento del Pon di cui sopra; 

Vista  la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che rappresenta 

la formale autorizzazione al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-193; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s.2019/22; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 5 novembre 2021 di adesione al Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– “Digital Board: 
trasformazione Digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Visto  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 5440 del 4 novembre 2021) relativo al Progetto in oggetto 
(delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 5 novembre 2021); 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

Prot. n. 769  

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000769 - 25/01/2022 - VI.3 - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 

 

 

Vista   la Delibera n. 57 del 12 gennaio 2022 di approvazione del PA 2022 da parte dei Consiglio d’Istituto;  

Viste le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli 

FSE e FESR 2014/2020; 

Visto il Decreto legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il DPR 275/99, per quanto ancora applicabile, concernente norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche; 

Visto   la   L.   241   del   7   agosto   1990,   recante   «Nuove   norme   sul   procedimento   amministrativo»;  

Visto  il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come  modificato  dal 
D.Lgs.19  aprile  2017,  n.  56  (cd.  Correttivo)  e  Decreto  Sblocca   Cantieri,   convertito  con  modificazioni  
dalla L.14  giugno 2019, n. 55; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Gestione Amministrativa de 

progetto; 

RITENUTO che la figura della D.S.G.A. possa attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla DSGA, sig.ra Amici Rosella, in virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere 

la Gestione amministrativo - contabile del seguente progetto:  
“Digital Board: Trasformazione Digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR finalizzato alla dotazione di 
attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle Istituzioni 
Scolastiche Statali. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-193 

Per lo svolgimento delle attività, verrà riconosciuto un numero di ore presumibile pari a 78,46, per un 

importo orario lordo stato di euro 24,55 e per un importo complessivo lordo stato di € 1926,12. Ai fini della 

liquidazione, le ore di servizio extra effettivamente prestate devono essere documentate in apposito registro 

di presenza. Le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni in funzione delle ore effettivamente 

prestate al termine del progetto.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto  (sez. 

Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 

 

Ripatransone, 25 gennaio 2022 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000769 - 25/01/2022 - VI.3 - U


